Қостанай облысы әкімдігі білім
басқармасының «Қостанай

индустриалды-педагогикалық
колледжі» коммуналдық мемлекеттік

қазыналық кәсіпорны

ХАТТАМА
№  3

«27» маусым 2025ж.
Қостанай к., Қостанай обл.

Коммунальное государственное
казенное предприятие

«Костанайский индустриально-
педагогический колледж»

Управления образования акимата
Костанайской области

ПРОТОКОЛ
№ 3

от «27»июня 2025г.
г. Костанай, Костанайская обл.

Заседание   Попечительского  совета

Присутствовали: – 9 человек  (члены ПС)
1. Зарихина Гульжан Николаевна
2. Кайда Светлана Павловна
3. Салимгереева Екатерина

Олеговна
4. Неспаев Амир Аблайханович
5. Успанова Салиха Талгатовна
6. Бандоля Ольга Михайловна
7. Якубовский Александр

Васильевич
8. Бимурзин Куаныш Уахитович
9. Жанар Құрманғалиқызы

Приглашенные: 4 человека (члены администрации)
1. Жаркенов А.К. - директор колледжа;
2. Сургаева И.С. - заместитель директора по УПР.
3. Кулесова К.К.- заместитель директора по УР.
4. Мкртчан Н.С.- заместитель директора по УВР.

ПОВЕСТКА ДНЯ
3 заседание (июнь) Подведение итогов работы колледжа,

рассмотрение основных направлений работы
на следующий учебный год

Ответственные

Анализ работы колледжа за 2024-2025 учебный год Директор колледжа
О взаимодействии Попечительского совета  по вопросам
противодействия  коррупции

Заместитель директора
по ВР

Мониторинг степенью удовлетворенности организацией учебно-
воспитательного процесса

Заместитель директора
по ВР

Проведение работы по повышению профессионального мастерства
педагогических работников колледжа

Заместитель директора
по НМР

Вовлеченность студентов колледжа в общественную, культурно-
досуговую деятельность , выездные мероприятия, участие в
студенческой Лиге на 2024-2025 уч.год

Заместитель директора
по ВР

Организация профориентационной работы в колледже Заместитель директора
по ВР, УПР

1. СЛУШАЛИ:
Жаркенова А.К. – Анализ работы колледжа за 2024-2025 учебный год
В течение 2024-2025 учебного года колледж сосредоточился на совершенствовании
образовательных программ и повышении качества преподавания. Особое внимание
уделялось внедрению инновационных методик обучения и развитию практических
навыков студентов. Результаты анализа показали положительную динамику в
успеваемости и трудоустройстве выпускников.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию; продолжить работу по ключевым
направлениям с учётом требований современных реалий в развитии ТиППО.
2.СЛУШАЛИ:
Мкртчян Н.С.-   о взаимодействии Попечительского совета по вопросам противодействия
коррупции
Попечительский совет активно сотрудничал с администрацией колледжа в вопросах
разработки и реализации мер по противодействию коррупции. Проводились регулярные
заседания, на которых обсуждались вопросы прозрачности финансовой деятельности и
соблюдения этических норм. Совместные усилия способствовали укреплению
антикоррупционной культуры в колледже.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию; продолжить совместную работу по
укреплению антикоррупционной культуры в колледже.
 3. СЛУШАЛИ:
Мкртчян Н.С.- о мониторинге степени удовлетворенности организацией учебно-
воспитательного процесса
В 2024-2025 учебном году был проведен мониторинг удовлетворенности студентов и
преподавателей организацией учебно-воспитательного процесса. Опросы и фокус-группы
позволили выявить сильные стороны и зоны для улучшения, такие как актуальность
учебных материалов и качество внеучебной работы. Полученные данные будут учтены
при планировании дальнейших мероприятий.
ПОСТАНОВИЛИ:  информацию принять к сведению. Администрации совместно с ПС
продолжить работу в данном направлении.
4. СЛУШАЛИ:
 Малых Е.А.-  Проведение работы по повышению профессионального мастерства
педагогических работников колледжа
Колледж активно инвестировал в повышение квалификации своих педагогических кадров
в 2024-2025 учебном году. Были организованы курсы, семинары и тренинги по
современным образовательным технологиям и методикам преподавания. Это позволило
преподавателям освоить новые подходы и повысить эффективность своей работы. Так
колледж в текущем году стал  базой проведения республиканского  конкурса по отрасли
спорта и областного конкурса «Мастер года» и других мероприятий областного/
республиканского уровней.  Колледж стал республиканским УМО по трём
специальностям, 2 педагога-председателями двух областных УМО. Педагоги являются
экспертами республиканского чемпионата WSK, областных конкурсов, тренерами курсов
ПК. Это свидетельствует о высоком профессионализме педагогических кадров.
ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению, оказывать колледжу содействие в
проведении мероприятий и  принимать активное участие в УВП.
  5. СЛУШАЛИ:
Мкртчян Н.С.- о вовлеченности студентов колледжа в общественную, культурно-
досуговую деятельность, выездные мероприятия, участие в студенческой Лиге на 2024-
2025 уч.год
В 2024-2025 учебном году студенты колледжа активно участвовали в различных
общественных, культурно-досуговых мероприятиях и выездных акциях. Значительно
возросла их вовлеченность в деятельность студенческой Лиги, что способствовало
развитию лидерских качеств и формированию активной гражданской позиции. Это

позволило создать динамичную и насыщенную студенческую жизнь (информация
размещена в социальных сетях и сайте колледжа).
ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению, оказывать колледжу содействие в
проведении мероприятий Студенческой лиги.
6. СЛУШАЛИ:
Мкртчян Н.С.- об организации профориентационной работы в колледже
Профориентационная работа в колледже в 2024-2025 учебном году была направлена на
оказание помощи абитуриентам в выборе будущей профессии и ознакомление их с
возможностями обучения. Проводились дни открытых дверей, мастер-классы и встречи с
представителями различных отраслей. Это способствовало повышению
информированности школьников о специальностях, предлагаемых колледжем.
Зарихина Г.Н. – председатель ПС призвала членов ПС принимать активное участие в
мероприятиях колледжа и оказывать поддержку.
ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению, оказывать колледжу содействие в
проведении мероприятий и  принимать активное участие в УВП.

Председатель                ____________   /Г.Зарихина/

Секретарь                      ____________  /Н.Мкртчян/